1

CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL – UNIBRASIL

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – COPEX

EDITAL Nº 10/2023

RESULTADO FINAL PARA O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA – PROINC 2023 - 2024

A COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – COPEX – do Centro
Universitário Autônomo do Brasil - UniBrasil, torna público o resultado final do Processo Seletivo do
Programa Institucional de Iniciação Científica – PROINC, aberto através do edital 05/2023.
Em caso de dúvidas o aluno deverá enviar e-mail para pesquisa@unibrasil.com.br, para obter
esclarecimentos.

CURSO NOME
LINHA DE PESQUISA / PROFESSOR

ORIENTADOR
RESULTADO

BIOMEDICINA RAFAELA BALDESSARI MARQUES
FARMACOGENÉTICA / ADRIANA DE

OLIVEIRA CHRISTOFF
VOLUNTÁRIA

BIOMEDICINA MATHEUS FERREIRA DE PAULA
FARMACOGENÉTICA / ADRIANA DE

OLIVEIRA CHRISTOFF
VOLUNTÁRIO

BIOMEDICINA MARIA EDUARDA SILVA DE LIMA
FARMACOGENÉTICA / ADRIANA DE

OLIVEIRA CHRISTOFF
CADASTRO
RESERVA

BIOMEDICINA
NATASHA MIKAELA MENDES

RAMOS
FARMACOGENÉTICA / ADRIANA DE

OLIVEIRA CHRISTOFF
CADASTRO
RESERVA

DIREITO AMANDA APARECIDA LISCZHOVSKI

DIREITOS FUNDAMENTAIS E
DEMOCRACIA - TEORIA, HISTÓRIA,
FILOSOFIA E SOCIOANTROPOLOGIA

JURÍDICA / BRUNO MENESES
LORENZETTO

DESCLASSIFICADA

DIREITO CHRISTOPHER ZANETTI
DIREITOS FUNDAMENTAIS E

DEMOCRACIA - DIREITO PÚBLICO /

ADRIANA DA COSTA RICARDO SCHIER
VOLUNTÁRIO

DIREITO DIANA IZIS COLETO REIS
DIREITOS FUNDAMENTAIS E

DEMOCRACIA - DIREITO PÚBLICO /

ADRIANA DA COSTA RICARDO SCHIER
VOLUNTÁRIA

DIREITO MARIO CEZAR DE OLIVEIRA
DIREITOS FUNDAMENTAIS E

DEMOCRACIA - DIREITO PÚBLICO /

MARCOS AUGUSTO MALISKA
VOLUNTÁRIO

DIREITO JOSE MARCELO VERRI
DIREITOS FUNDAMENTAIS E

DEMOCRACIA - DIREITO PRIVADO /

LARA BONEMER ROCHA FLORIANI
VOLUNTÁRIO

FISIOTERAPIA FRANCIELE REMPEL MAYER
FISIOTERAPIA NA SAÚDE DO IDOSO /

DANIELI ISABEL ROMANOVITCH RIBAS
VOLUNTÁRIA

FISIOTERAPIA CASSIA SABRINA DIAS SALDANHA
FISIOTERAPIA NA SAÚDE DO IDOSO /

DANIELI ISABEL ROMANOVITCH RIBAS
VOLUNTÁRIA

FISIOTERAPIA ISABELLY MARTINS CASE
FISIOTERAPIA NA SAÚDE DO IDOSO /

DANIELI ISABEL ROMANOVITCH RIBAS
VOLUNTÁRIA

FISIOTERAPIA LARISSA DE ARRUDA GOMES
FISIOTERAPIA NA SAÚDE DO IDOSO /

DANIELI ISABEL ROMANOVITCH RIBAS
CADASTRO
RESERVA

mailto:pesquisa@unibrasil.com.br

2

MEDICINA
VETERINÁRIA

CAMILA LAISSA GABARDO
BIOTECNOLOGIA DA REPRODUÇÃO E
OBSTETRÍCIA / CAIO HENRIQUE DE

OLIVEIRA CARNIATTO
BOLSISTA

MEDICINA
VETERINÁRIA

THAÍS MONTEIRO DIAS FERNANDES
CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS
ANIMAIS / CAIO HENRIQUE DE

OLIVEIRA CARNIATTO
VOLUNTÁRIO

MEDICINA
VETERINÁRIA

VINÍCIUS LIMA DOS SANTOS
CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS
ANIMAIS / CAIO HENRIQUE DE

OLIVEIRA CARNIATTO
VOLUNTÁRIO

MEDICINA
VETERINÁRIA

OTTO NELSON DA SILVA DE
OLIVEIRA

CLÍNICA MÉDICA DE SILVESTRE / CAIO
HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNIATTO

VOLUNTÁRIO

MEDICINA
VETERINÁRIA

GABRIELLY PADILHA FERREIRA
SANT ANNA

CLÍNICA MÉDICA DE SILVESTRE / CAIO
HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNIATTO

VOLUNTÁRIA

MEDICINA
VETERINÁRIA

MANOELLE ANTONIA SILVA ALESSI
CLÍNICA MÉDICA DE SILVESTRE / CAIO
HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNIATTO

VOLUNTÁRIA

MEDICINA
VETERINÁRIA

ANDRESSA SEMIÃO LOUÇÃO
CLÍNICA MÉDICA E PRODUÇÃO DE

EQUINOS / ANNY RAISSA CAROLINI
GOMES

VOLUNTÁRIO

MEDICINA
VETERINÁRIA

MARIA ELVIRA HERNANDES ROCHA
CLÍNICA MÉDICA E PRODUÇÃO DE

EQUINOS / CAIO HENRIQUE DE
OLIVEIRA CARNIATTO

VOLUNTÁRIO

MEDICINA
VETERINÁRIA

AMANDA MAYER ROCHA

MEDICINA VETERINÁRIA PREVENTIVA E
SAÚDE COLETIVA /

CAIO HENRIQUE DE OLIVEIRA
CARNIATTO

VOLUNTÁRIA

MEDICINA
VETERINÁRIA

MARIA EDUARDA LIMA DA SILV
MEDICINA VETERINÁRIA PREVENTIVA E
SAÚDE COLETIVA / CAIO HENRIQUE DE

OLIVEIRA CARNIATTO

CADASTRO
RESERVA

MEDICINA
VETERINÁRIA

FABIANA GOUVEIA
MEDICINA VETERINÁRIA PREVENTIVA E
SAÚDE COLETIVA / CAIO HENRIQUE DE

OLIVEIRA CARNIATTO
DESCLASSIFICADA

PSICOLOGIA DAVID FERNANDES DE OLIVEIRA
INTERFACES DA PSICOLOGIA COM A

SAÚDE / SAMANTA FORTI
VOLUNTÁRIO

Curitiba, 30 de junho de 2023.

PROFª. MA. DANIELA FERREIRA CORREA
DIREÇÃO ACADÊMICA

UNIBRASIL